

Lucrari de reparatie categorie generala in incinta contabilitatii centralizate a DGETS din str. M. Costin, 26

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 136 204,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie biroului - Contabilitatea				
		1.1. Pereu				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	73,13	19,07 18,45	1 394,86 1 349,24
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	73,13	15,72 15,57	1 149,73 1 138,78
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,13	3,42 1,73	249,89 126,28
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,13	84,54 70,35	6 182,70 5 144,43
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	73,13	16,68 13,84	1 219,92 1 011,93
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,13	19,34 11,54	1 414,40 843,57
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,13	36,56 31,71	2 673,43 2 319,08
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,13	3,42 1,73	249,89 126,28

1	2	3	4	5	6	7
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,13	40,39 31,71	2 953,60 2 319,09
10	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate	buc	4,00	35,54 12,69	142,16 50,74
Total Pereu						17 630,58
Incluziv salariu						14 429,42
		1.2. Tavan				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,75	15,72 15,57	750,44 743,24
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,75	3,42 1,73	163,13 82,45
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	47,75	102,45 88,22	4 892,18 4 212,64
14	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	47,75	20,66 17,87	986,72 853,37
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,75	19,34 11,53	923,41 550,65
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,75	36,57 31,72	1 746,16 1 514,72
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,75	40,39 31,71	1 928,50 1 514,15
18	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	27,97	41,25 29,97	1 153,78 838,38
Total Tavan						12 544,32
Incluziv salariu						10 309,60
		1.3. Pardoseli				
19	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	47,75	13,13 12,68	626,87 605,42
20	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit) (Засыпка слоев из курамзита с уплотнением ручным способом)	m3	6,00	273,65 107,25	1 641,88 643,48

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	3,00	262,04 124,54	786,13 373,63
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,75	66,06 40,37	3 154,53 1 927,57
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	47,75	11,14 6,93	531,75 330,96
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	47,75	367,06 74,95	17 527,19 3 578,96
25	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,20	51,13 34,60	1 441,96 975,61
Total Pardoseli						25 710,31
Incluziv salariu						8 435,63
1.4. Timplarie						
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,60	24,39 24,39	63,42 63,42
27	CK06B	Usi din lemn in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	2,60	1 713,18 79,61	4 454,26 206,99
28	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 din aluminiu	m	29,00	30,14 14,99	873,97 434,76
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	12,10	91,22 57,14	1 103,71 691,34
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,10	19,34 11,53	233,97 139,54
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,10	3,40 1,72	41,14 20,76
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,10	36,58 31,74	442,61 384,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,10	3,40 1,72	41,14 20,76

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,10	48,61 39,79	588,24 481,46
Total Timplarie						7 842,46
Incluziv salariu						2 443,05
		1.5. Incalzirea				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,20	9,19 9,19	29,41 29,41
36	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Se exclude Radiatoare din fonta)	m2	3,20	55,19 54,24	176,62 173,56
37	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2	3,20	62,47 57,66	199,92 184,52
38	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	14,00	11,64 8,65	162,91 121,09
39	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2	3,20	63,76 47,93	204,03 153,38
Total Incalzirea						772,89
Incluziv salariu						661,96
		1.6. Diverse				
40	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,50	64,07 64,07	288,30 288,30
41	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	4,50	67,60 0,00	304,20 0,00
Total Diverse						592,50
Incluziv salariu						288,30
Cheltuieli directe			lei		65 093,06	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		8 227,79	
Total			100,00 +		73 320,85	
Transportare materialelor			5,00 %		1 395,61	
Total			100,00 +		74 716,46	
Cheltuieli de regie			14,50 %		10 833,89	
Total			100,00 +		85 550,35	
Beneficiu de devit			6,00 %		5 133,02	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de reparatie biroului - Contabilitatea						90 683,37
Incluziv salariu						36 567,96
		2. Lucrari electrice				
42	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	65,00	4,61 4,61	299,83 299,83
43	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 339,04	339,04 339,04
44	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	20,00	53,05 53,05	1 060,94 1 060,94
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,00	12,69 12,69	126,85 126,85
46	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub Se exclude Corp de iluminat	buc	10,00	65,91 63,43	659,10 634,26
47	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,00	568,99 563,34	568,99 563,34
48	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	120,00	35,95 20,18	4 314,16 2 421,72
49	RpEA09C	Montarea canalelor de protectie a cablurilor	m	46,00	34,76 24,22	1 599,00 1 113,99
50	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	20,00	72,53 59,74	1 450,50 1 194,72
51	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	2,00	60,97 25,37	121,94 50,74
52	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,00	44,41 14,41	44,41 14,41
53	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	10,00	38,34 35,75	383,39 357,49

1	2	3	4	5	6	7
54	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	35,00	17,30 17,30	605,43 605,43
55	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,10	1 127,90 1 095,50	112,79 109,55
56	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,00	521,92 478,00	521,92 478,00
57	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	55,00	5,77 5,77	317,13 317,13

		Cheltuieli directe	lei			12 525,42
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			2 179,67
		Total	100,00 +			14 705,09
		Transportarea materialelor	5,00 %			139,05
		Total	100,00 +			14 844,14
		Cheltuieli de regie	56,00 %			5 424,97
		Total	100,00 +			20 269,11
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 216,15
Total Lucrari electrice					21 485,26	
Incluziv salariu					9 687,44	
		3. Utilaj				
58	Pret de piata	Priza 3P IP20	buc	20,00	55,08	1 101,60
					0,00	0,00
59	Pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	233,33	233,33
					0,00	0,00
Total Utilaj					1 334,93	
Incluziv salariu					0,00	
		Cheltuieli directe	lei			113 503,56
		TVA	20,00 %			22 700,71

Total deviz: **136 204,27**
Incluziv salariu **46 255,40**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)